
                     
 

 
 

 

                                                                                       
 

 

      PISTE DANSE SUR GLACE 2025 
 

RESULTATS ET COMMENTAIRES 
 
 
Toutes les informations concernant l’ensemble du programme PISTE Danse sur glace 2025 
sont en ligne dans la rubrique Sport de performance sur le site de Swiss Ice Skating depuis 
le 20 Octobre 2024, aux sous-rubriques suivantes : 
 

- Page d’informations PISTE 

- Manuel PISTE Danse sur glace 2025 

- Concept de sélection des cadres 2025-26 

 
À la clôture des inscriptions au 15 Janvier 2025, les candidat/es à PISTE Danse sur glace 2025 sont au 

nombre de 8, soit 4 couples de danse sur glace dont 2 issus de la catégorie Junior, 1 de la catégorie 

Novice Advanced et 1 autre de la catégorie Basic Novice lors de la saison 2024-25. L’âge des candidats 

au 1er juillet 2025 est compris entre 11 et 19 ans. 

À la fin du processus et du traitement des données relatives à l’élaboration des résultats/classements 

de PISTE Danse sur glace 2025 en date du 31 mars 2025, il est à noter les points suivants : 

 

➢ Critères et Scores PISTE Danse sur glace 2025 : 
 

Selon le manuel PISTE Danse sur glace 2025, les 3 trois domaines d’identification de talents 

suivants sont pris en compte pour le score total PISTE Danse sur glace 2025:  

I → Parcours de l’athlète (intégrant le psyché) : Catégorie Novice 20 Points, Catégorie Junior 

15 Points 

II → Niveau de la performance spécifique : Catégorie Novice 60 Points, Catégorie Junior 65 

Points 

III → Niveau de la performance physique : Catégorie Novice et Junior 20 Points 

 

L’addition de ces trois domaines d’identification de talents donne un score sur 100 points. Ce 

dernier permet d’établir le score PISTE Danse sur glace 2025 pour chaque athlète ainsi que le 

score par couple reposant sur la moyenne de ceux des 2 partenaires. 

 

https://www.swissiceskating.ch/fr/patinage-artistique-et-danse-sur-glace/sport-de-performance/piste
https://www.swissiceskating.ch/1_kunstlauf/4_leistungssport/3_dokumente/manuel-piste-danse-sur-glace-2025.pdf
https://www.swissiceskating.ch/1_kunstlauf/4_leistungssport/3_dokumente/manuel-piste-danse-sur-glace-2025.pdf
https://www.swissiceskating.ch/_default_upload_bucket/f_concept-de-slection-pour-les-cadres-2025-26-danse-sur-glace-23.02.2025.pdf
https://www.swissiceskating.ch/_default_upload_bucket/f_concept-de-slection-pour-les-cadres-2025-26-danse-sur-glace-23.02.2025.pdf


                     
 

➢ Rectification concept : 
L’obtention d’un Total Score Competition minimum en catégorie Junior a été ajoutée comme 

2ème option concernant les critères de sélection requis pour l’appartenance au cadre/team 

national Junior A de Danse sur glace 2025-26. 
Après observation des scores dans les catégories Basic et Intermediate Novice sur la scène 

Internationale et également au niveau National dans d’autres pays dans lesquels la discipline 

est très développée, la formule mathématique utilisée pour l’obtention du score de 

performance spécifique en couple du PISTE Danse sur glace 2025 a été modifiée car jugée trop 

sévère. Dans le même sens, le critère Moyenne des 2 Personal Best / Age a été revu à la baisse. 

 

➢ Les sélections dans les cadres nationaux et régionaux de la relève en Danse sur glace:  
La sélection d’un/e athlète dans un cadre national ou régional de la relève de Swiss Ice Skating 

est effectuée en fonction des résultats obtenus à PISTE Danse sur glace 2025 en prenant en 

considération la moyenne des scores PISTE Danse sur glace 2025 des 2 partenaires d’une part, 

mais selon les 3 conditions essentielles suivantes d’autres parts :  

▪ Les critères de sélection des cadres en Danse sur glace – saison 2025-26 en vigueur.  

▪ La possession du test de Swiss Ice Skating requis pour chaque catégorie en date du 

31 mars 2025. 

▪ L’éligibilité dans la catégorie d’âge correspondante pour la saison 2025-26. 

Les scores minimaux pour qu’un couple soit considéré dans la sélection d’un cadre national ou 

régional de la relève de Swiss Ice Skating sont les suivants : 

Cadre / Team FTEM SOTC Score PISTE par couple 

National Junior A 
T4 N > 85 

T3 N > 80 

National Junior B 
T3 N > 75 

T2 R > 70 

Régional Novice T2 R > 60 

 

➢ La vérification des données : 
Toutes les données produisant les résultats/classements de PISTE Danse sur glace 2025 ont 
été minutieusement contrôlées 2 fois par les soins de l’entraîneur national de Danse sur glace 
avant d’être envoyées au Chef de sport performance de Swiss Ice Skating, puis soumises à la 
vérification/validation de Swiss Olympic en date du 31 Mars 2025.  

 

➢ Résultats généraux individuels PISTE Danse sur glace 2025 : 
 
 Nom Prénom Date de naissance

Name Vorname Geburtsdatum

LÉVY Alexandra 03.06.2009 12,370 56,150 15,250 83,770

LLORENTE Alan 05.08.2006 11,090 54,150 15,795 81,035

SUHNER Timon 15.09.2006 16,400 58,740 15,405 90,545

TSCHARNER Seraina 16.01.2008 13,460 60,500 15,840 89,800

WIEDERKEHR Laurin 10.02.2006 12,660 60,500 12,480 85,640

WOODTLI Leonie 22.04.2009 17,020 58,990 16,500 92,510

KORTEKAAS Arya 04.05.2014 11,160 40,430 8,700 60,290

KORTEKAAS Arn 11.03.2012 10,300 40,180 9,450 59,930

I II III TOTAL / 100



                     
 

 

➢ Résultats généraux par couple PISTE Danse sur glace 2025 : 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

➢ Résultats/Classements, sélections des cadres et attributions des SO(T)C sur la base du 
PISTE  Danse sur glace 2025 et du concept de sélections des cadres 2025-26 : 

 
 
 

 

 
Les athlètes des 3 couples, remplissant les exigences pour l’appartenance au cadre/team 
national Junior A de Danse sur glace 2025-26 et atteignant une moyenne de scores PISTE danse 
sur glace 2025 par couple supérieure ou égale à 80 points, obtiennent une SOTC Nationale et 
intègrent le cadre national Junior A de Danse sur glace pour la saison 2025-26.  
 
Les athlètes du couple, remplissant les exigences pour l’appartenance au cadre/team régional 
de Danse sur glace 2025-26 et atteignant une moyenne de scores PISTE danse sur glace 2025 
par couple supérieure ou égale à 60 points, obtiennent une SOTC Régionale et intègrent le 
cadre régional de Danse sur glace pour la saison 2025-26.  

 

 
Tout complément d’information peut être demandé par courriel à : Cédric Pernet, Entraîneur National 
de Danse sur glace, cedric.pernet@swissiceskating.ch  
  
 
Ittigen, le 15 Avril 2025 

Nom Prénom Date de naissance

Moyenne 

TOTAL couple

Name Vorname Geburtsdatum

Durchschnitt 

TOTAL Paar

KORTEKAAS Arya 04.05.2014 11,160 40,430 8,700 60,290

KORTEKAAS Arn 11.03.2012 10,300 40,180 9,450 59,930

LÉVY Alexandra 03.06.2009 12,370 56,150 15,250 83,770

LLORENTE Alan 05.08.2006 11,090 54,150 15,795 81,035

TSCHARNER Seraina 16.01.2008 13,460 60,500 15,840 89,800

WIEDERKEHR Laurin 10.02.2006 12,660 60,500 12,480 85,640

WOODTLI Leonie 22.04.2009 17,020 58,990 16,500 92,510

SUHNER Timon 15.09.2006 16,400 58,740 15,405 90,545

60,11

91,53

87,72

82,40

I II III TOTAL / 100

Classement Nom Prénom Date de naissance TOTAL / 100
Moyenne 

TOTAL couple
Cadre/Team

Rangliste Name Vorname Geburtsdatum TOTAL / 100
Durchschnitt 

TOTAL Paar
Kader/Team

WOODTLI Leonie 22.04.2009 92,51 SOTC Nationale Cadre National Junior A T4

SUHNER Timon 15.09.2006 90,545 SOTC Nationale Cadre National Junior A T4

TSCHARNER Seraina 16.01.2008 89,8 SOTC Nationale Cadre National Junior A T4

WIEDERKEHR Laurin 10.02.2006 85,64 SOTC Nationale Cadre National Junior A T4

LÉVY Alexandra 03.06.2009 83,77 SOTC Nationale Cadre National Junior A T3

LLORENTE Alan 05.08.2006 81,035 SOTC Nationale Cadre National Junior A T3

KORTEKAAS Arya 04.05.2014 60,29 SOTC Régionale Cadre Régional Novice T2

KORTEKAAS Arn 11.03.2012 59,93 SOTC Régionale Cadre Régional Novice T2

1

60,114

FTEMSOTC

Résultats/Classements par couple PISTE Danse sur glace 2025, Attributions SOTC 

Saison 2025-26, Sélections Cadre Saison 2025-26 et Correspondance FTEM /                                 

Ergebnis pro Paar PISTE Eistanz 2025, SOTC-Zuweisung Saison 2025-26, 

Kaderauswahl Saison 2025-26 und FTEM-Korrespondenz                                                                

82,40

87,72

91,53

2
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mailto:cedric.pernet@swissiceskating.ch

